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INSÄNDARE 28 mars

Insändare: Rasism mot samer på SVT
Jämtlands Facebooksida

INSÄNDARE 

Den 16 mars öppnade utställningen ”Vad ska bort – främlingsfientlighet, rasism
eller kolonialism?” på församlingshemmet i Funäsdalen i samband med de
samiska fest- och kulturdagarna 2017.
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I utställningen, som satts samman av stiftelsen Gaaltije Sydsamiskt
kulturcentrum, åskådliggörs den samiska situationen i det svenska
kolonialsamhället i dag, och baseras på skildringar från traditionella massmedier,
sociala medier samt styrregler och andra officiella dokument och skrifter.

Den visar många exempel på den rasism som direkt riktas mot samer i dag.
Samtidigt pågår normalisering av rasism i medierna.

Ett färskt exempel är när SVT Jämtland på eftermiddagen 15 mars publicerade ett
inslag på sin Facebooksida som handlade om problemen för Tossåsens sameby
med vargar i renbeteslandet.

Nästan i samma stund som inslaget publicerats började rasistiska kommentarer
mot samer förekomma i kommentarsfältet.

Vi är kritiska till SVT:s redaktörskap när sådana kommentarer tillåts ligga uppe, då
administratören för FB-sidan inte snabbt gick in och markerade vilka regler som
gäller för deras kommentarsfält, på ett sätt så att rasistiska kommentarer kan
stoppas.

Detta är ett exempel på normalisering av rasism mot samer i statliga medier.

Efter att kommentarerna legat kvar på sidan i cirka ett dygn uppmärksammade vi
den ansvariga utgivaren på tonen i kommentarsfälten. Några av de grövre
rasistiska kommentarerna togs bort, men nedvärderande kommentarer mot samer
ligger fortsatt kvar.

Som vi ser det finns det stor anledning för SVT Jämtland att, utifrån kunskap om
hur rasism normaliseras i samhället, kritiskt granska sitt eget utgivar- och
administratörsansvar.

Angelika Sjöstedt Landén

Minna Lundgren

lektorer och forskare vid avdelningen för samhällsvetenskap,
Mittuniversitetet
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Läs även: Svar från SVT Jämtland

http://www.op.se/opinion/insandare/insandare-de-kommentarer-som-ligger-kvar-haller-sig-till-spelreglerna

